Corporation, han completado exitosamente la instrumentación de
la  documentación  pendiente  para  el  cierre  del  Acuerdo  de
Proyecto de Inversión, que permitirá el desembolso por parte
de Chevron de los montos totales oportunamente informados, por
una  suma  de  USD  940.000.000  (dólares  estadounidenses
novecientos  cuarenta  millones)  por  parte  de  Chevron,
adicionales  a  los  USD  300.000.000  (dólares  estadounidenses
trescientos millones) que ya desembolsara dicha empresa .”

Finalmente, el 22 de septiembre pasado, YPF informó a la CNV
que  ese  día  había  entregado  el  PIA  a  la  Justicia,  en